
1 

 

Mod.3 
(da inserire nella BUSTA C) 

 
 

 

  
 Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

SETTORE 1° AFFARI GENERALI - SERVIZIO POLITICHE SOCIALI 

 

 

OFFERTA  ECONOMICA 
 

Al Comune di Ribera 

 

OGGETTO: Bando di gara mediante procedura aperta ai sensi dell'art.60 del D.lgs. n.50/2016 per 

l’affidamento del servizio di assistenza igienico-personale alunni diversamente abili residenti a 

Ribera che frequentano le scuole dell'obbligo dal 01-03-2018 al 21-12-2018 da aggiudicare con 

il criterio del minor prezzo (art. 95 comma 4 lettera c) del D.lgs n. 50/2016.  

CIG Z072201260  
 

 
dati relativi al dichiarante 
Il/la sottoscritto/a …....…………..........…………………...………… nato/a   a…….………………………....  

il …………………..…….… e residente in …....................................................... Prov.......... cap …………… 

Via/Piazza .................................................................................................................................. n………… 

in qualità di (specificare se titolare/legale rappresentante/procuratore/altro) …………………….………………………... 

………………………………..………………………………………………………………………………...  

dell’impresa ………………..………………………………………………………………………………….. 

con sede legale in ………………………………………………………...……… Prov.......... cap …………… 

Via/Piazza .................................................................................................................................. n………… 

Codice Fiscale ………………………………..………… Partita IVA …………………................................…  

 

 

OFFRE 

 

per l’appalto del servizio di cui all’oggetto un ribasso percentuale del _____________ , ____% (in cifre) 

dicasi __________________________________virgola _________________ per cento (in lettere) 

da applicare sui costi di gestione e pertanto, un’offerta quantificata in: 

 € _________________________________________________________________________ (in cifre ) 

dicasi euro___________________________________virgola _________________ per cento (in lettere) 

oltre iva al 5%  che risulta costituita complessivamente dal costo del personale, dagli oneri di sicurezza  

aziendali o interni e dalle spese di gestione oggetto del presente ribasso. 
 

Indicazione degli oneri di sicurezza (ai sensi dell’art. 95 comma 10 del Codice dei Contratti): 

 

In cifre   € ______________________________________ , _____________________ 

In lettere euro ___________________________________virgola _________________ 

L’omessa indicazione degli oneri di sicurezza costituisce causa di nullità insanabile della presente offerta 

economica e di conseguenza si procederà all’esclusione del concorrente così come previsto all'art.14 del bando di 

gara 

 

 

Marca da Bollo 

 valore vigente 



2 

 

DICHIARA 

 

ai sensi degli artt.46 e 47 del DPR n.445/2000 e ss.mm.ii., consapevole delle responsabilità e sanzioni penali 

previste dall’art.76 dello stesso DPR, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate 

 di aver preso conoscenza e di accettare tutte le circostanze generali e particolari del bando di gara e delle 

condizioni del capitolato di appalto che possono influire sulla esecuzione del servizio e di aver giudicato 

le stesse tali da consentire la formulazione della presente offerta tenuto conto anche degli elementi che 

influiscono tanto sui costi di gestione, quanto sul costo del personale da impiegare. 

 che la presente offerta economica tiene conto delle vigenti norme in materia di salute e sicurezza delle 

lavoratrici e dei lavoratori nei luoghi di lavoro. 

 di avere tenuto conto, nel formulare la presente offerta economica, di eventuali maggiorazioni per 

lievitazione dei prezzi che dovessero intervenire durante l’espletamento del servizio, rinunciando fin 

d’ora a qualsiasi azione o eccezione in merito. 

 di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, a conferire mandato collettivo speciale con rappresentanza ad 

uno dei soggetti costituenti il raggruppamento temporaneo o il consorzio ordinario, qualificato come 

mandatario, il quale stipulerà il contratto in nome e per conto proprio e dei mandanti ai sensi dell’art. 48 

comma 8 del Codice dei Contratti. 

 di assumersi l’obbligo in conformità a quanto previsto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n.136 che,    

in caso di aggiudicazione, i movimenti finanziari relativi al presente appalto verranno eseguiti tramite 

bonifico bancario o postale su uno o più conti correnti dedicati nonché di comunicare il nominativo del 

soggetto autorizzato ad operare su di esso. In caso di accensione di un nuovo conto corrente, sarà 

necessaria la comunicazione entro 7 giorni dalla sua apertura informandone per iscritto la stazione 

appaltante. 

 di accettare espressamente, incondizionatamente e senza riserva alcuna che "la stazione appaltante si 

impegna ad avvalersi della clausola risolutiva espressa di cui all’art.1456 c.c. ogni qualvolta nei 

confronti dell’imprenditore o dei componenti la compagine sociale, o dei dirigenti dell’impresa con 

funzioni specifiche relative all’affidamento, alla stipula e all’esecuzione del contratto sia stata disposta 

misura cautelare o sia intervenuto rinvio a giudizio per taluno dei delitti di cui agli artt. 317 c.p., 318 

c.p., 319 bis c.p., 319 ter c.p., 319 quater c.p., 320 c.p., 322 c.p., 322 bis c.p., 346 bis c.p., 353 c.p., 353 

bis c.p." 

 di accettare espressamente, incondizionatamente e senza riserva alcuna le clausole previste dal  protocollo 

di legalità ʺaccordo quadro Carlo Alberto dalla Chiesaʺ 

 di essere consapevole che, in caso di presentazione di falsa dichiarazione o falsa documentazione, nella 

presente procedura di gara, la stazione appaltante procede ai sensi dell'art. 80 comma 12 del Codice dei 

Contratti. 

 dichiara inoltre di autorizzare il Comune di Ribera al trattamento dei dati personali ai sensi del decreto 

legislativo 30 giugno 2003 n.196 e ss.mm.ii. per le finalità attinenti l’appalto di che trattasi. 

In caso di richiesta di accesso agli atti la stazione appaltante procede con le modalità indicate nell'articolo 

21 del presente bando di gara a cui si fa riferimento e rinvio. 

 

 
______________________lì______________ 

        _____________________________ 

                (firma leggibile) 

 

Allegare fotocopia del documento di identità in corso di validità. 

In tal caso la firma non dovrà essere autenticata ai sensi del DPR n.445/2000 

 

 

In caso di raggruppamento temporaneo di concorrenti o consorzio ordinario di concorrenti, non ancora 

costituiti, ai sensi del comma 8, art. 37, del D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii., ai fini della sottoscrizione in 

solido dell’offerta, in rappresentanza dei soggetti concorrenti mandanti: 

 

firma _______________________________  per l’impresa _______________________________________   

  timbro e firma leggibile     



3 

 

firma _______________________________  per l’impresa _______________________________________   

  timbro e firma leggibile     

firma _______________________________  per l’impresa _______________________________________   

  timbro e firma leggibile     

firma _______________________________  per l’impresa _______________________________________   

  timbro e firma leggibile     

firma _______________________________  per l’impresa _______________________________________   

  timbro e firma leggibile     

firma _______________________________  per l’impresa _______________________________________   

  timbro e firma leggibile    

 


